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Zateplování budov pokračuje

Rozhovor 

Ředitel: Přijímací zkoušky se osvědčily, budou i letos
Přijímací zkoušky proběhnou

15. dubna. 

Informace budou zveřejněny na 

www.gympljirkov.cz. Škola má

i facebookovou stránku Městské 

gymnázium Jirkov.

Zhruba od poloviny ledna zajíždí 
o víkendech skibus do Krušných hor. 
Vyváží tak turisty, běžkaře i lyžaře po 
trase vedoucí z Chomutova přes Jir-
kov, Pyšnou, Svahovou do zimního 
lyžařského areálu Lesná a do Mníšku. 
Záleží vždy na klimatických podmín-
kách, dopravu zajišťuje Dopravní pod-
nik měst Chomutova a Jirkova a. s., 
a sdružení Krušnohorská bílá stopa za 
podpory Horského areálu Lesná. 

Dopravu mohou využít příznivci 
běžeckého (Pyšná, Svahová, Lesná, 
Mníšek) i sjezdového lyžování (Pyšná, 
Svahová), turisté nebo rodiny vyhle-
dávající zimní radovánky v horském 
prostředí. 

Pokračování na str. 2.

V Jirkově se pokračuje v zateplová-
ní budov v majetku města. Začátkem 
roku se podepsaly smlouvy, s fi nan-
cováním pomůže i dotace ze Státního 
fondu životního prostředí ČR.

Letos přijde na řadu škola v Nerudo-
vě ulici, kde se zateplí stěny a střechy. 
V tělocvičně a v pavilonu dílen budou 
dělníci vyměňovat okna. Část oken 
byla již na objektech ve školním areálu 
vyměněna, letos se tedy vše dokončí, 
práce budou stát 12,8 milionu korun. 

„Škola bude fungovat normálně, stej-
ně jako fungovaly ostatní, které jsme 
zateplovali v předchozích letech,“ říká 
starosta Jirkova Radek Štejnar. Město 

má ve smlouvě podmínku o snížení 
hlučnosti a prašnosti v době vyučová-
ní, takže se předpokládá hladký prů-
běh.

Další budovou, kterou čekají sta-
vební práce, je domov pro osoby se 
zdravotním postižením Městského 

ústavu sociálních služeb Jirkov v ulici
U Dubu. Zateplení bude stát město 
13,7 milionu korun, hotovo by mělo 
být do konce srpna. Pohodlí přibližně 
170 seniorů, kteří U Dubu žijí, by ne-
měla stavba ohrozit, protože i v tomto 
případě je ve smlouvě výslovně uve-

deno rozmezí denních i nočních hodin, 
kdy musí být snížena hlučnost a praš-
nost. 

Koncem roku 2014 skončilo zatep-
lování dvou vchodů v domech s měst-
skými byty v Krušnohorské ulici. Tam-
ní obyvatelé se mohou těšit i z nových 
výtahů, stejně tak i lidé ze tří vchodů 
v ulici Pionýrů. 

Město zde za pomoci evropské do-
tace v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města investovalo téměř 11,5 
milionů korun. „Vše proběhlo v pořád-
ku, nájemníci byli spokojeni. Některé 
výtahy byly zprovozněny už před Vá-
noci,“ dodal na závěr vedoucí odboru 
majetku města Milan Reiner.  (ed)

Žáci základ-
ních škol chodí 
do městského 
gymnázia na ex-
kurze, vidí prů-
běh běžného vy-
učování, seznámí 
se s prostředím. 
V tomto rozho-
voru s ředitelem 

Základní školy v Krušnohorské ulici 
a Městského gymnázia Martinem Reih-
sem se více dozvědí i čtenáři a čtenářky 
Jirkovských novin. 

Jaké máte plány na letošní rok?
V nejbližších dnech dovybavíme la-

boratoř chemie. Jde o učebnu, kterou 
jsme již rekonstruovali a vybavili pro 
výuku fyziky, teď bude využívána při 
obou předmětech. V plánu máme také 
zajistit výdejnu obědů. Byl bych rád, 
kdyby se vše podařilo během tohoto 

školního roku, je to však vázáno na re-
konstrukci třídy. Studenti si pak budou 
moci objednávat jídla ze školní kuchy-
ně v Krušnohorské ulici. Také hledáme 
využití venkovního prostoru, možnosti 
jsou otevřené, může zde být sportovi-
ště, arboretum či parkoviště. V plánu 
je oprava fasády a budeme pokračovat 
v modernizaci učeben.

Chystáte také přijímací zkoušky?
Ano, letos proběhnou podle celostát-

ního vzoru, přihlásili jsme se do pilot-
ního ověřování. Termín je 15. dubna, 
náhradní je 14. května. Až budeme mít 
k dispozici podrobnosti, zveřejníme je 
na webu. Loni jsme poprvé připravova-
li vlastní přijímací zkoušky, a ukázalo 
se to jako dobrý tah. Hlásilo se kolem 
šedesáti lidí, 35 jich splnilo podmínky 
a v září jich nastoupilo sedmnáct. Jsou 
to opravdu kvalitní studenti, jsou mezi 
nimi vrcholoví sportovci, judista či ho-

kejisté, kteří nedávno přiletěli z mist-
rovství světa.

Sedmnáct studentů v jedné třídě, to 
je výhoda pro učitele…

Ano, ale i pro studenty samotné. 
Studium je pak intenzivnější a rodin-
ná atmosféra vyhovuje všem. Chlapci 
i dívky s pedagogy připravují projekto-
vé dny, výuka je opravdu pestrá. Snaží-
me se zvyšovat nároky tak, aby to od-
povídalo gymnaziální úrovni. Osvědčil 
se také týdenní seznamovací kurz, který 
absolvují prváci v září. 

Kolik studentů je tu celkem?
Máme tři ročníky, první, druhý a le-

tošní maturanty, celkem 65 studentů. 
Jeden ročník nám chybí, protože jsme 
kvůli organizačním změnám (převod 
zřizovatele na město, pozn. red.) ne-
chtěli komplikovat situaci a tehdejší 
první ročník jsme neotevřeli. 

K čemu využívají tablety?
Po dobu studia je používají k výuce. 

V rámci projektu připravujeme e-lear-
ningové prostředí pro žáky základní 
školy, gymnazisty do něj zahrneme 
také. 

Budou se i nadále studenti zapojo-
vat do kulturního dění ve městě?

Ano, například v květnu pořádají Ma-
jáles na zahradě gymnázia, kam zvou 
kapely, organizují bleší trh, majálesové 
svatby… Pravidelně se také účastní ad-
ventních trhů v Kostelní ulici. Často se 

také podílejí na  charitativních sbírkách 
a jsou také posilou projektu městského 
ústavu sociálních služeb Společně proti 
předlužování. Naši studenti překračují 
i hranice republiky - nedávno navázali 
spolupráci s krajany v Kanadě.

Co čeká absolventy gymnázia?
Většinou přecházejí na vysokou ško-

lu, a to i ti sportovci, kteří u nás mívají 
individuální studijní plán. 

Jak to vypadá s možností dálkového 
studia?

Běží nám zatím jen druhý ročník. Pro 
malý počet zájemců jsme v září první 
neotevřeli. Pro dálkaře je studium ná-
ročné a navíc je provoz drahý.  (ed)

▲◄ Další dva objekty, které jsou 
majetkem města, čeká letos kompletní 
zateplení. Snímek nahoře domov pro 
osoby se zdravotním postižením a se 
zvláštním režimem a vlevo Základní 
škola v Nerudově ulici.  Foto ED

Po Třech králích 

strom rozřezali

Vánoční strom, který navozoval 
patřičnou atmosféru na náměstí Dr. 
E. Beneše od počátku prosince, od-
strojily Krušnohorské služby pomocí 
plošiny. Poté jej rozřezali a rozvezli do 
teplárny a kompostárny.  Foto ED

Známý horolezec Radek Jaroš, 
první Čech, který zdolal všech 
čtrnáct himálajských osmitisíco-
vek bez kyslíkového přístroje, při-
jede do lezecké arény v pondělí
16. února od 19 hodin. Více 
o akci je uvedeno v článku na str. 8.

Skibusy dopraví na 

hory nejen lyžaře

Na předvánočních 

trzích se vybralo 

přes 120 tisíc

Charitativní adventní trhy, které pro-
běhly v prosinci v Kostelní ulici, vynes-
ly 120 856 korun. Peníze za výrobky 
školáků, studentů a seniorů poputují na 
účet spolku Prohandicap, stejně jako
v předchozích letech. Trhy byly spoje-
né s vystoupeními škol,  školek a DDM 
Paraplíčko. Foto na str. 3. (ed)

Prezident Miloš Zeman zaví-
tá v rámci návštěvy Ústeckého 
kraje i do Jirkova, a to ve středu 
4. února, v plánu má i krátkou 
besedu s občany v kině. Začíná se 
ve 12:45, doporučujeme dřívější 
příchod, kapacita sálu je omezena.
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Nedorazily vám Jirkovské 

noviny do schránky? Napište 

své jméno a adresu na e-mail 

jirkovske@noviny.cz., zajistíme 

u České pošty nápravu.

Skibusy dopraví do 

hor nejen lyžaře

Radnice shání 

posilu na dotace Osvětu mají na starost strážníci

Díky mírné zimě 

začaly prořezávky

Talentovaná mládež 

může žádat o peníze
Do konce března mají nadané děti 

z Jirkova ve věku do osmnácti let mož-
nost žádat o fi nanční příspěvek na roz-
voj svého talentu. 

„Žádost o fi nanční příspěvek s povin-
nými přílohami může podat zákonný 
zástupce nebo ředitel či trenér na pře-
depsaném formuláři na podatelnu měst-
ského úřadu,“ upřesňuje místostarostka 
Dana Jurštaková. Formulář je vyvěšen 
na www.jirkov.cz v Zásadách pro po-
skytování příspěvku za účelem podpory 
výjimečného talentu. Loni využilo této 
možnosti osmnáct žadatelů.  (ed)

Co dítě udělá, když najde na ulici in-
jekční stříkačku? Jaké číslo je na hasi-
če? A kdy je pošťuchování spolužáka 
jen legrace a kdy už šikana? Tato a jiná 
další témata přinášejí mezi děti i mezi 
seniory strážníci městské policie v Jir-
kově, kteří mají na starosti prevenci 
kriminality. 

Usměvavou dvojici, Jaroslavu Vorlo-
vou a Martina Vršana, znají už stovky 
jirkovských školáků. Policejní unifor-
my jsou pravidelně vidět i v mateř-
ských školkách. „Začínáme základ-
ními znalostmi, jako jsou telefonní 
čísla na záchranné složky, pokračuje-
me bezpečností dopravního provozu 
a se staršími školáky diskutujeme
o kyberšikaně a odpovědnosti za pře-
stupkové nebo trestní jednání,“ vysvět-
luje strážník Vršan.

Nabídka témat je samozřejmě
o mnoho širší, záleží vždy na tom, co 
si která třída či její učitelka vyberou. 
„Na podzim jsme se zaměřili například 
na bezpečnost v souvislosti s vraždou 
malé Elišky z Klášterce nad Ohří, před 
Vánocemi jsme probírali nákup pyro-
techniky a její bezpečné používání,“ 
vzpomíná preventista. 

Přednášky jsou zábavné a strážníci se 
snaží přilákat dětskou pozornost nejen 
ke své uniformě a pistoli za pasem, 
ale i k tomu, co vykládají. Protože ve 
třídách jsou teď obvyklé interaktivní 
tabule a projektory, připravili si pre-
zentaci s obrázky a fotografi emi, větši-
nou z Jirkova. Děti tak vidí, jak vypadá 
služebna městské policie a poznají ji
i na ulici, vidí vybrané plochy, na nichž 
lze sprejovat a podobně. 

Strážníci mají na každou ze čtyř jir-
kovských škol jeden pracovní týden 
v měsíci, zvládají i čtyři besedy denně, 
za uplynulý rok se jejich součet vyšpl-
hal na 234!  Nezůstává však jen u slov. 

Prvňáčci a senioři byli v loňském 
roce podarování refl exními samolep-
kami, páskami a přívěsky, které při-
spívají větší bezpečnosti při pohybu
v ulicích města během zimních měsí-

ců. Dospělí i děti se mohli zapojit do 
některých akcí pořádaných nezisko-
vými organizacemi (například Viděn 
v ulicích), při nichž městská policie 
připravila otázky, kvízy či hádanky
z oblasti dopravy a veřejného pořádku. 

V loňském roce bylo také využíváno 
přenosné dopravní hřiště, které si užily 
děti na srpnové sportovní akci Archy 
777, kdy kromě závodů na náměstí 
měly možnost zahrát si na dopravní 
prostředky a vyzkoušet si pohyb na 
silnici lemované značkami.  

Jirkovští preventisté jsou známí také 

místním seniorům, za nimiž docházejí 
do zařízení Městského ústavu soci-
álních služeb Jirkov v ulici U Dubu 
a v Mládežnické ulici. V souvislosti
s rozšiřující se počítačovou gramot-
ností upozorňují aktuálně na podvod-
né e-maily či pochybné nabídky zboží
a služeb na internetu. 

Práce strážnické dvojice zahrnuje
i projekty prevence kriminality podpo-
řené ministerstvem vnitra. Díky tomu 
byl v lokalitě Nové Ervěnice rozšířen 
kamerový systém, o rok dříve pořídila 
městská policie fotopasti.  (ed)

Nekrolog: Odešel Pan učitel Vladimír Bečvář

Pokračování ze str. 1. 
O výjezdech skibusů získají návštěv-

níci informace vždy v pátek na dispe-
činku dopravy, telefon 474 616 153 
nebo 777 792 320. Odjezd z Chomuto-
va i Jirkova z nástupiště č. 2.

Cena jízdného je 45 Kč, pro děti ve 
věku od 6 do 15 let je 23 Kč. Děti 
do šesti let, lyže, běžky, snowboardy, 
boby, sáňky jsou zdarma. Jízdné je jed-
notné pro cestu tam i zpět, bez rozdílu 
cílové a nástupní stanice. 

⇓ 8:40       AN Chomutov ⇑ 16:15

8:50          AN Jirkov 16:05

9:05          Skiareál Pyšná  15:50

9:20          Boleboř 15:35

9:30          Svahová 15:25

9:45         křižovatka Lesná 15:10

10:10       Mníšek  14:45

Vyznavači běžecké stopy mohou vy-
užít nabízející se škálu zastávek, které 
poskytují zajímavé možnosti výletu. 

Například při výstupu na Pyšné mo-
hou dorazit na Lesnou a dále pak až na 
Mníšek, odkud je skibus odveze zpět.

Z Mníšku lze vyrazit přes Klínskou 
bránu do vyhlášeného hračkářského 
města Seiffen a zpět nebo do Sportov-
ního areálu Klíny a zpět, také lze vyjet 
na Lesnou, Svahovou a Pyšnou.  (hal)

Přerůstající keře si vzali na starost 
pracovníci městské sociální fi rmy 
ONZA a.s., kteří využili mírných zim-
ních dní a upravují keře i dřeviny na 
území Jirkova.  Foto ED

Upozornění z polikliniky
Od ledna byla zrušena páteční odpolední ordinace praktických lékařů pro 

dospělé na poliklinice v Jirkově (tzv. žurnál). Jednalo se o službu, určenou 
pro případy akutního zhoršení zdravotního stavu. Bohužel v pátek odpoledne 
nebylo možné zajistit akutní pomocná vyšetření (rentgen, laboratoř, ultrazvuk 
atd.), a proto se praktičtí lékaři rozhodli, že nelze nadále tuto službu provozo-
vat. Pacienti, jejichž zdravotní stav se náhle zhorší v pátek odpoledne, budou 
ošetření v ordinaci lékařské pohotovosti v Chomutově v době od 18 do 20 
hodin. Pro okamžitou pomoc v případě úrazu nebo závažného ohrožení zdraví 
je k dispozici rychlá záchranná služba na tel. č. 155. 

Možností čerpat dotace přibývá, 
přibývá také dotací, které již Jirkov 
čerpal a vede je na příslušném odbo-
ru městského úřadu. Proto je potřeba 
přijmout druhého úředníka či úřednici. 

Zájemci o místo, kteří mají vzdělání 
vyšší odborné nebo maturitu a mini-
málně roční praxi v získávání či rea-
lizaci dotací, mají možnost se přihlásit 
do konce ledna. 

Výhodou ve výběrovém řízení bude 
praxe ve státní správě, stejně jako zna-
lost německého, případně anglického 
jazyka a řidičský průkaz. 

Detaily jsou uvedeny na www.jirkov.
cz. Přihláška s požadovanými doklady 
se zasílá poštou nebo podává osobně 
do 30. ledna do 12 hodin na podatelnu 
městského úřadu.  (ed)

Nejen jeho nej-
bližší, ale mnohé 
z Jirkova, z Čech, 
ale i ze zahraničí 
zaskočila neče-
kaná zpráva, že 
v pátek 9. led-
na ráno navždy 
odešel Vladimír 
Bečvář (na sním-

ku Marie Hánové), vynikající pedagog 
Chomutovska, oblastní školní inspek-
tor, ochotnický herec a režisér, člen 
okresní rady ochotníků a okresního 
knihovnického sdružení, ale i kronikář 
a píšící oblastní historik.

Narodil se 20. 6. 1938 v Třebízi na 
Slánsku v rodině podruhyně a zedníka. 
Ve svém rodišti ještě stihl navštěvovat 
první třídu, avšak jeho sestra Růžena 
se narodila již ve Starém Březenci, kde 
se rodina ihned po válce usadila. Po 
absolvování jirkovské základní školy 
maturoval na teplické pedagogické 
škole. Nejprve učil na vesnické dvou-
třídce v Boleboři. Po návratu z vojny 
nastoupil na dvoutřídní školu v Bře-
zenci, kde také vedl obecní knihovnu. 
Od září roku 1961 začal učit na nově 

otevřené devítileté škole v Nových 
Ervěnicích a po doplnění vysokoškol-
ského vzdělání na Pedagogické fakultě 
v Ústí nad Labem se stal učitelem dě-
jepisu a českého jazyka. 

Jeho nevšední, neotřelý, velmi osob-
ní přístup k výuce měl vynikající vý-
sledky a brzy mu přinesl nejen oblibu 
mezi žáky, ale i obdiv kolegů a nadří-
zených, a tak byl jmenován vedoucím 
okresní sekce učitelů občanské výcho-
vy a také do výběrové skupiny učitelů, 
kteří by se měli stát řediteli škol. Jenže 
doba již Vladimírovi nepřála.

Jako nestraník sice nemusel svůj po-
stoj proti okupaci v srpnu 1968 skrý-
vat, ale právě to mu nikdo neodpustil. 
Nadále již v Jirkově učit nesměl. Od 
roku 1970 dojížděl učit do Kundratic a 
krátce do Údlic (1975). Učil na dvou 
školách v Chomutově (1975–1991). 
Nesměl však mít třídnictví v 9. třídách 
ani v nich vyučovat dějepis a češtinu. 
Jeho dvěma dětem byla studia zapově-
zena. 

Po rehabilitaci v roce 1990 krátce 
řediteloval na 2. ZŠ v Jirkově (1991). 
Tehdy vznikala nová oblastní školní 
inspekce a její vedoucí ho oslovil, zda 

by mu s prací inspektorátu nepomohl. 
Vladimír Bečvář souhlasil a stal se 
školním inspektorem, později i oblast-
ní školní inspekci vedl. Nebyl však jen 
pedagogem.

Ač sotva vzdělána, jeho matka ráda 
četla, ale především milovala divadlo 
a svou lásku přenesla i na syna. A když 
se k jeho zanícení divadlem a později 
fi lmem přidaly i zkušenosti s divadel-
ním kroužkem v Březenci, Vladimír 
Bečvář se na přelomu 50. a 60. let stal 
členem jirkovského divadelního spol-
ku J. K. Tyl. Tehdy také u divadla po-
tkal svou budoucí ženu Evu.

Vladimír hrál, zejména však režíro-
val. V Jirkově uvedl světovou jevištní 
premiéru hry Ivana Raose Měly by se 
zachovat zelené světlušky. Vedle akti-
vit s jirkovskými ochotníky spolupra-
coval v polovině 70. let s divadelním 
souborem Karel Čapek Závodního 
klubu železničářů v Chomutově. Mo-
deroval koncerty Jirkovského dětské-
ho sboru a Komorního ženského sbo-
ru a i přes potíže za normalizace byl 
v Klubu pracujících v Jirkově u zrodu 
pořadů Kavárna pro Ženy, Chlapklub 
nebo Večery pod lampou. A jako jeden 

likoval knihu Historická data Jirkova a 
jeho obcí, se synem Michalem napsal 
knihy Společenské, kulturní a spor-
tovní dění v dějinách Jirkova (2005) 
a Život z kamene (2006) o městečku 
Ervěnice a velkodolu ČSA.

Pedagogické a společenské aktivity 
Vladimíra Bečváře přervalo až náhlé 
těžké onemocnění v září roku 2004. 
Nemoc mu již aktivní činnost nedovo-
lovala, a přestože se snažil být i nadále 
užitečným městskému společenskému 
dění, ale především potřebám rodiny, 
tušil, že se jeho zdravotní stav jen zhor-
ší. S přístupem k realitě jemu vlastním 
však v sobě trochu nadpozemské na-
děje živil. Ještě nedávno, už jen kostr-
batým písmem, si na kus papíru zapsal 
osobní přání a vsunul je pod skleněnou 
desku svého pracovního stolu: „Tomu, 
kdo mi zaručí, že se vrátím, slíbím, že 
dám všeho půl.“

Vladimíre Bečváři, nechtěli bychom 
ani půl, jen kdybys ještě načas s námi 
zůstal. I tak s námi budeš navždy.

Tvoje rodina, tvoji přátelé, žáci, spo-
lupracovníci, sousedé, všichni, jimž jsi 
tolik dal, aniž by sis bral. 

 Syn Michal Bečvář

z předních činovníků Klubu pracují-
cích stál u jeho proměny v klub Dolní 
sněmovnu a aktivně se podílel na vět-
šině jejích počinů.

Zúročil své vědomosti městského 
kronikáře (1981–2006) a věnoval se 
publikační činnosti. Zajistil překlad 
Gregerovy Historické kroniky města 
Jirkova z roku 1841 (1997) a podílel se 
na překladu Penslerových Dějin měs-
ta Jirkova a zámku Červený hrádek 
z roku 1928 (1998). V roce 2000 pub-

Jeden z večerů Chlapklubu, kdy stál 
Vladimír Bečvář na podiu s mikrofo-
nem. Hosty byli Jiří Bartoška a Dag-
mar Veškrnová.  Foto rodinný archiv

Přenosné mobilní hřiště přináší dětem poučení okořeněné zábavou. Snímek byl 
pořízen na akci Spolu za sportem.  Foto ED
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Sobota 24. 1. od 20 hodin - Myslivecký ples pořádá ČMJ a OMS Chomutov.
Výstavy: Jak se točí večerníčky viz text vpravo. Vstupné zahrnuje i Pohádkový svět: Út-ne 

od 10 do 16 hodin, samostatné vstupné 20 Kč.
Wellness centrum: Po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Pátek 30. 1. od 19 hodin - Travesti show, vstupné 250 Kč/230 Kč. Předprodej v Informač-
ním centru, tel. 474 654 265.

Neděle 1. 2. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory.
Pátek 6. 2. od 20 hodin - 6. reprezentační ples ZŠ Budovatelů s Flash Dance, 200 Kč.
Neděle 15. 2. od 15 hodin - Karnewal show, hudební divadlo Hnedle vedle, vstup 50 Kč. 
Středa 18. 2. od 19 hodin -Koncert Vladimíra Merty, vstupné 180/150 Kč v předpro-

deji v Informačním centru, tel. 474 654 265. Vystoupení legend české písničkářské
a folkové scény. Vladimír Merta, Jan Hrubý, Ondřej Fencl.

Pátek 20. 2. od 20 hodin - Myslivecký ples města Jirkova, k tanci a poslechu hraje Klub 49, 
host Petr Kolář, moderátor Radek Jirgl. Prodej vstupenek v infocentru od února.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 725 006 968

Pondělí 9. 2. až pátek 13. 2. od 8 hodin - program na jarní prázdniny, více v článku.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na tel. 474 654 077

Úterý 27. 1. od 19 hodin - Klub přátel hudby pořádá Flétnový recitál - Žofi e Vokálková, 
fl étna a Martin Fila, klavír.

Úterý 17. 2. od 18 hodin - 1. Koncert vítězů školní soutěže hudebního oboru.
Čtvrtek 19. 2. od 18 hodin - 2. Koncert vítězů školní soutěže hudebního oboru.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Otevírací doba: Pondělí, středa, pátek 15-17:30, úterý 10-12:30, neděle 14-17:30.
Vstupné: Děti od 6 do 18 let 10 Kč, dospělí 30 Kč, skupiny snížené. 
Aktuální výstava Jana Šimona Šimníčka z Jirkova.
Čtvrtek 12. 2. od 17 hodin  - Vernisáž výstavy Na látku malované, aneb jak se dělá móda.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na tel. 474 654 313

Příjem přihlášek na výlet pro děti ve věku od 10 do 17 let. TEP FAKTOR - detaily progra-
mu na www.tepfaktor.cz. Odjezd 2. dubna, přihlášky na tel.: 728 369 271, 474 654 313, 
předběžná cena cca 650 Kč/osoba (vstupné + doprava).

Pátek 30. 1. od 10 hodin - Rallye DDM, zábavná akce pro malé řidiče, plakát na str. 7.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ informace na tel. 474 616 481

Neděle 15. 2. od 14 hodin - Masopust, průvod od galerie do Bremenu.

LEZECKÁ ARÉNA informace na tel. 474 345 540

24. 1. od 20 hodin - Koncert chomutovské rockové kapely Lake Stopper.
30. 1. od 17 hodin - Bouldering Session 5, závod.
Sobota 7. 2. od 11 hodin - Lezecký maraton, 2. ročník závodu dvojic.
od 20:30 - Koncert skupiny Jehla Band.
Čtvrtek 12. 2. od 19 hodin - Přednáška Pavla Rývy 25 let na laně.

ČAJOVNA ZEN  

Jirkov ve všedním - do 24. 2. výstava fotografi í Jaroslava Cinybulka.
Sobota 24. 1. od 20 hodin - Lukáš Pilnaj Hudba ze mě - didgeridoo a zpěv.
Neděle 25. 1. od 12 do 15 hodin - Kurz hry na didgeridoo.
Středa 4. 2. - Úplňkáři - setkání veselých bytostí.
Sobota 7. 2. od 18 hodin - Zen-poklady lidského ducha - přednáška, diskuze a meditace se 

zenovým mnichem Banseiem.

Pohádky přilákaly nejen děti

Jirkovský advent obrazem

Do konce ledna potrvá interaktivní 
výstava v patře zámku Červený hrá-
dek na téma Jak se točí Večerníček. Na 
několika stanovištích jsou představeny 
základní činnosti potřebné k natočení 
krátké animované pohádky. 

Návštěvníci tak uvidí kinetoskop, 
budou moci napodobit zvuk bouřky či 
meluzíny, vyzkoušet mohou i vodění 
loutek. Šikovní poskládají pohádkové 
pexeso nebo si složí večerníčkovskou 
čepici. „Zabaví se tu děti i v předškol-
ním věku,“ dodává ředitel Kulturního, 
vzdělávacího a informačního zařízení 
Bedřich Fryč. Výstavu je zapůjčena 
z Moravského zemského muzea. Ote-
vřeno je denně kromě pondělí, od 9 do 
17 hodin, o víkendu se otevírá o hodi-
nu později. Vstupné je 40 korun.  (ed)

Děti z chomutovské mateřinky Abeceda si zahrály maňáskové divadlo. Kromě 
herců nechyběla ani klapka (vlevo) a režisérka (vpravo). Foto ED

Zboží ze stánků mizelo každou ho-
dinou, prodávaly se vánoční dekora-
ce, šperky, drobné předměty, pletené 
a šité výrobky... Na snímku kluci ze ZŠ 
Budovatelů, u nichž bylo možné koupit 
mimo jiné látkové andělky či keramic-
ké nástěnné hodiny.  Foto ED

Čtyřmetrovou vánočku ze ZŠ v Krušnohorské ulici přinesli ke kostelu žáci 
a žačky v průvodu, který vedla opička Jiřinka, starosta Radek Štejnar a ředitel 
školy Martin Reihs, ti vánočku nakrojili a děti ji mohly začít prodávat.   Foto ED

▲Po oba dny trvání trhů patřila od-
poledne dětem, které si připravily vy-
stoupení pro veřejnost. Na snímku děti 
z mateřské školky. 
◄ Jirkovský advent ukazuje mladým 

i starším, že se dá pomáhat vlastníma 
rukama. V přízemí Archy 777, kde se 
starší žáci setkávali s předškoláky, 
prvňáky a seniory, se odehrávalo ještě 
něco dalšího - spolupráce při výrobě 
dekorací, sdílení prožitku a někdy do-
šlo i na vyprávění vzpomínek. Foto ED

Do prodeje se zapojily nejen školy
a školky, ale i Městský ústav sociálních 
služeb Jirkov, dětský domov z Vysoké 
Pece, gymnázium a Dům dětí a mláde-
že Paraplíčko, jehož stánek je na sním-
ku obklopen zájemkyněmi o dekorace
i praktické výrobky. Foto ED

Archa 777 a její dětský klub nabí-
zí o jarních prázdninách útočiště pro 
školáky i dospělé od 8 do 17 hodin. 
Dopoledne bude patřit výletům a vy-
cházkám, odpoledne se bude tvořit, 
hrát a soutěžit v klubovně. Přihlásit lze 
dítě na jeden den (cena 140 Kč) nebo 
i na celých pět dní od 9. do 13. února 
(700 Kč). Stravu a pití obstarávají ro-
diče. Přihlášky na čísle 732 678 900, 
mcjirkov@seznam.cz. Sraz bude vždy 
u Archy na náměstí.  (ed)

Jarní prázdniny 

řeší klub v Arše
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BOLEBOŘ  

Fotoohlédnutí za svátky dobré vůle, jak si je společně připomněli na horách

Boleboř, Strupčice, Vrskmaň: co je čeká v tomto roce

Nová sportovní hala: v lednu začaly 
práce, v říjnu počítají s kolaudací 

Podobu prostoru mezi školní tělocvičnou a fotbalovým hřištěm hned od začátku 

roku mění od základů těžká technika. Na obrázku dole vizualizace haly.    Foto LM

Boleboř, Strupčice, Vrskmaň - Ro-
kem 2015 začíná nové volební období. 
Jeho začátek také znamená nové plány, 
jak zkvalitnit život v té které vesnici. 
Položili jsme starostům tří obcí stejnou 
otázku: Co čeká vaši obec v tomto 

roce?

Jan Juřina, Boleboř: Protože jsme 
poměrně malá obec, máme i omezené 
fi nanční možnosti. Z rozpočtu toho 
příliš mnoho neufi nancujeme, snažíme 
se tedy využívat různé dotační tituly. 
Rádi bychom se letos pustili do opravy 

místní komunikace směrem na Pyšnou. 
Také chceme zřídit vodovodní přípoj-
ku k chatám a konečně vyřešit proble-
matiku vytápění obecního úřadu. Bu-
dova nemá komín, topíme elektřinou 
a to je zbytečně nákladné. Uvažujeme 
o možnosti pořídit tepelné čerpadlo. 
Ve volebním programu máme také 
obnovu dětského hřiště - hledáme ces-
ty, jak získat pro tento projekt fi nanč-
ní podporu.

Luděk Pěnkava, Strupčice: Nás 
čekají dvě rozsáhlé investiční akce. 

Jednak to bude fi nanční spoluúčast na 
výstavbě sportovní haly (viz článek 
nahoře), ta druhá investice souvisí 
s rozvojem obce a stálým růstem počtu 
obyvatel. Severočeská vodárenská spo-
lečnost se ještě v prvním pololetí pustí 
do úprav čistírny odpadních vod, které 
přinesou zvýšení její kapacity. My se 
na této investiční akci budeme podílet 
čtyřmi miliony korun. Ještě nám zbý-
vá v rozpočtu nějaká rezerva na další 
investice, ale zatím jsme nerozhodli, 
kam tyto prostředky vynaložíme. Jinak 
občané i návštěvníci se mohou těšit na 

pravidelné kulturní akce, které pořá-
dáme každoročně, počínaje hasičskou 
zábavou 24. ledna a konče silvestrov-
skou párty.

Václav Hora, Vrskmaň: Na prvním 
lednovém jednání zastupitelstva jsme 
si schválili okruh toho, co bychom rádi 
v tomto roce dotáhli do konce. Přede-
vším chceme ve Vrskmani zřídit pro-
dejnu (podrobnosti viz článek na další 
straně nahoře). Potom bychom rádi 
zrealizovali projekt, který nám zbyl 
z loňska, a to osazení všech cest ve-

doucích ze vsi alejemi koporeček. 
Jedná se o výsadbu asi čtyř set stromů, 
peníze na to jsme získali už předloni, 
ale sadbu nám „vyfoukl“ Jirkov. Tam  
zrovna v té době vysazovali hrušňový 
sad u hřbitova, a takové množství, aby 
stačilo pro potřeby obou obcí, k dispo-
zici nebylo. Poslední z větších akcí by 
měly být úpravy obecních objektů – po 
loňském zateplení hospody letos přijde 
na řadu přilehlý sál, a také se pustíme 
do zateplení budovy, kterou jsme kou-
pili pro vytvoření našeho vlastního 
předškolního zařízení.                   (lm)

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Strupčice - Krásný dárek pod strome-
ček dostala obec Strupčice jen několik 
dní před Štědrým dnem od Regionální 
rady Severozápad. Žádost o poskytnutí 
dotace na výstavbu multifunkční spor-
tovní haly byla schválena, obec obdrží 
na její výstavbu přibližně 24 milionů 
korun.

Na jednu stranu dobrá zpráva, na 
stranu druhou důvod k okamžitému 
jednání. Hala totiž musí být dokon-
čena ještě letos. Výběrového řízení, 
které proběhlo už vloni na podzim, se 
zúčastnilo šest fi rem. S nejnižší nabíd-
kou přišla a zakázku tak získala sta-
vební společnost Jiří Kejř ze Všestud. 
Smlouva byla podepsaná těsně před 
Vánocemi a hned první pracovní tý-
den roku 2015 staveniště ožilo ruchem 
a hlukem těžké stavební techniky. 

veřejnost bude od fotbalového hřiště. 
Šatny nového zařízení budou moci po-
užívat také fotbalisté pro mistrovské 
zápasy. První patro nabídne posilovnu 
a cvičební místnost pro ženy, případně 
hernu stolního tenisu. 

V přízemí se počítá nejen s občer-
stvením, ale také s barem. Umístění 
tohoto do sportovního zařízení zdán-
livě nepatřičného příslušenství má jed-
noduché vysvětlení. „Hala nebude vy-
užívána jen ke sportování, ale také pro 
velké kulturní akce, které obec nebo 
některé organizace pořádají,“ říká zá-
věrem starosta Strupčic Luděk Pěnka-
va. „Obyvatel naší vesnice je stále víc 
a dosud nám schází velký prostor – na-
příklad pro obecní ples. Nebo některé 
akce, které pořádáme na koupališti, 
nám na poslední chvíli překazila ne-
přízeň počasí. Toho už se napříště ne
budeme muset obávat.“                 (lm)

Boleboř – Předvánoční adventní kon-

cert v Boleboři proběhl až po uzávěrce 

Jirkovských novin, ale za připomenu-

tí, alespoň několika snímky, jistě stojí. 

◄Malé i velké zaujal krušnohorský 

betlém Josefa Kemra, ► k chuti přišla 

ochutnávka pečiva, jež napekly Bole-

bořské baby, ►► a slavnostní náladu 

umocnil koncert smíšeného sboru Au-

rum z Chomutova pod vedením Magdy 

Martincové.       Foto Alena Hrudková

Tři králové? Není to málo? 

Strupčice – V úterý 6. ledna si připo-
mněli ve strupčické školce svátek Tří 
králů. Nejprve si paní učitelky s dět-
mi o tomto svátku popovídaly a pak 
se všichni pustili do výroby „tříkrálo-
vých“ korun. 

Když ti nejstarší koruny vyrobili, 
vyzdobili a označili některým z pat-
řičných písmen, převzali je nejmen-
ší a vydali se na tříkrálovou koledu. 
„Obcházeli předem vybrané domky 
a po zazpívání koledy dostali výsluž-
ku. Všichni si to opravdu užili,“ ohléd-
la se za dnem, kdy byly Strupčice plné 
malých králů, vedoucí mateřinky Iveta 
Chloubová.                                    (lm) 

A proč tolik spěchu? Poskytnutí dotace 
je podmíněno termínem: stavba musí 
být zkolaudována do října.

Venkovní stavební práce ovšem 
mohou být ovlivněny celou řadou 
nepředvídatelných faktorů, jež je mo-
hou zbrzdit, takže se nabízí otázka, co 
v případě, že se termín nepodaří do-
držet. Toto riziko mají Strupčičtí ošet-
řeno smluvně. Veškeré náklady nese 

dodavatel, který tak dostane za odve-
denou práci zaplaceno až po kolauda-
ci.

Sportovní hala bude stát mezi škol-
ní tělocvičnou a fotbalovým hřištěm. 
S tělocvičnou bude  propojena chod-
bou. Hrací rozměry haly budou 40 x 20
metrů. V hale bude možné hrát volej-
bal, basketbal, házenou, sálovou ko-
panou, tenis a badminton. Přístup pro 

Tihle špunti královské koruny vyrobili...

...a tihle s nimi vyrazili po vesnici na koledu.                     Foto 3x Jana Dugová

Kdo tvrdí, že králové jsou jen kluci?
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Přímo naproti obecnímu úřadu, za autobusovou zastávkou ve směru na Jirkov, je 

na obecním pozemku bývalé sportoviště, už řadu let osiřelé. Na jeho části vyroste 

nová vrskmaňská prodejna potravin.                                          Foto Luboš Mizun

Vánoční turnaj si posunuli na leden Po dvou desetiletích se do vsi vrátí 
prodejna potravin, a to úplně nová

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Vrskmaň – Přímo naproti obecnímu 

úřadu letos vyroste úplně nová pro-

dejna potravin. Tato dobrá zpráva pro 

místní je výsledkem jednání vedení 

obce s několika zájemci o provozování 

této služby.

„Prodejna potravin v obci zanikla 

někdy v polovině devadesátých let. 

Bývalou Jednotu nahradil soukrom-

ník, ale ten to po několika letech vzdal  

Záměr obnovit prodejnu jsme měli 

ve volebním programu. Také z inter-

netové ankety na obecních stránkách 

vyplynulo, že by lidé místní obchod 

přivítali,“ říká starosta Vrskmaně Vác-

lav Hora. „Nějaký čas ale trvalo, než 

jsme pro prodejnu našli vhodné místo. 

Ta bývalá je dnes v objektu, který je 

v soukromých rukou, tak jsme hledali 

jiné možnosti, a také partnera, který by 

do toho šel.“

Nejprve se nabízely prostory přímo 

v budově obecního úřadu. „Měli jsme 

i zájemce, kterým vyhovovaly, shodli 

jsme se však na tom, že tu nechceme 

jednu z klasických vietnamských ve-

čerek,“ řekl dále starosta. 

Další z potenciálních partnerů byl 

provozovatel bývalé sítě prodejen Jed-

nota, která dnes funguje pod názvem 

Coop a nezanedbatelnou část její stá-

vající sítě tvoří právě venkovské pro-

dejny. „Tady se zase objevil jiný pro-

blém, prodejní prostory vyhovovaly, 

byl tu však příliš malý sklad,“ připo-

mněl Hora další zádrhel a vzápětí pro-

zradil jeho odstranění. 

Nakonec se řešení našlo „Dohodli 

jsme se, že společnost Coop postaví 

prodejnu úplně novou, podle vlastních 

potřeb. My k tomu poskytneme jen 

vhodný pozemek v centru obce. Ten 

máme k dispozici naproti úřadu, hned 

vedle autobusové zastávky. Zatím ne-

víme, jak velkou část z něj pro obchod 

vyčleníme, to záleží na podobě projek-

tu, ale počítá se i s místy pro zaparko-

vání nakupujících.“

Nová prodejna včetně přiměřeného 

parkovacího prostoru by měla být vy-

stavěna do konce tohoto roku, v pří-

padě komplikací, jak dodává starosta, 

nejpozději do prvního čtvrtletí roku 

příštího.                                         (lm)

Zpravodajství od sousedů nadále bez Otvic

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

• Koupím pivní sklenici z pivovaru 

Jirkov. Tel. 732 170 454.

Informace z okolních obcí, které před časem projevily zájem o spolupráci s Jirkovskými novinami, se od roku 2015 

mění. Vedení obce Otvice se rozhodlo tuto spolupráci přerušit a vrátit se k předchozímu způsobu informování občanů, 

vydávání vlastního obecního zpravodaje. Obce Boleboř, Strupčice a Vrskmaň v mediální spolupráci s Jirkovskými novi-

nami nadále pokračují.

V sobotu 17. ledna se v sále vrksmaň-

ské hospody odehrál tradiční turnaj 

v netradičním čase. Tento rozpor vy-

světlil starosta obce Václav Hora. 

„Vánoční turnaj ve stolním tenise po-

řádáme pravidelně před svátky. Letos 

kvůli technickým problémům nebyl 

sál v příslušný termín k dispozici, ne-

chtěli jsme však jeho uspořádání vzdát, 

tak jsme ho o pár týdnů posunuli,“ řekl 

Hora.

Do turnaje nastoupilo 16 hráčů, kteří 

se střetli ve vyřazovacích bojích. Těmi 

prošli nejdále dva hosté z Vysoké Pece, 

Gerhard Tschochner a Vlastimil Dub-

ský. Ve fi nálovém souboji byl úspěš-

nější první z nich.                          (lm)

Finálový duel - Gerhard Tschochner (vlevo) a Vlastimil Dubský.     Foto 2x LM

Odměnu vítězi předal starosta Hora.
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Celoroční soutěž měla úspěch
Povídka: Archeoložka 

Je devět hodin ráno a Ladislava veze 
svou nejstarší dceru, čtyřletou Ilinku, 
do školky. Když se vrací domů, čeká 
tam na ni desetiměsíční synek Tomáš 
a dvouletá adoptovaná dcera Natálka. 
Ladislava je teď musí obléct a nakr-
mit. Její manžel Michal doma není, je 
v práci. Tomášek ji při krmení zlobí. 
Ale Natka je moc hodná. „Crrr!“ La-
dislavě zvoní telefon. „ Dobrý den, 
paní Zvalčová, vaše dcerka nám tu 
spadla na schodech a vůbec nemůže 
došlápnout. Prosím, přijeďte si pro ni“. 
„Samozřejmě přijedu“. Ladislava si 
pro dceru přijela a jela s ní do nemoc-
nice, kde jí udělali rentgenový snímek
a zjistili, že má komplikovanou zlome-
ninu levé nohy. 

Nožičku jí zasádrovali a poslali obě 
domů. Ilinka teď potřebuje odpočívat, 
aby její tělo mělo dost síly napravit 
všechny škody. To však není se dvěma 
divokými sourozenci možné ani náho-
dou. A chůva je jen jedna. Ale to by ani 
nebyla Ladislava, aby nedostala nějaký 
skvělý nápad. Chůva zůstane u Ilinky a 
ostatní už obstará její vlastní práce. Je 
totiž archeoložkou a dnes jede se svým 
týmem hledat staré knihy. Z dětí chce 
stejně mít archeology, tak je dnes vezme

s sebou, třeba něco najdou a doživotně 
se pak pro archeologii zapálí. 

O pár desítek minut později tak Ladi-
slava sedí i s dětmi v autobuse, který se 
s nimi pohupuje směrem na Olomouc-
ko. „Dnes bude naše práce jiná než 
obvykle. Nebudeme se tentokrát pře-
hrabávat v hlíně, nýbrž v rozvalinách 
loveckého zámečku Rudolfa II., o němž 
se nám toho dochovalo pramálo. Snad 
jenom to, že nepřestál druhou světo-
vou válku, a také to, proč tam jedeme, 
a to, že tam byla velikánská knihovna. 
A my se tam jedeme podívat na to, zdali 
nenajdeme nějaké její pozůstatky“. 

Na místě Natálka i Tom hledali tak 
horlivě, až také našli. A co? Velice za-
jímavý a průlomový exemplář. Soupis 
Rudolfínských sbírek. Reakce byla 
nádherná. „To je neuvěřitelný nález. 
Je krásně zachovalá. Vy i vaše děti 
zasluhujete velikou odměnu. Vás paní 
Ladislavo, tímto povyšuji na vedoucí 
našeho archeologického týmu a vaše 
děti na jeho první dětské členy. Večerní 
zprávy Ladislavu překvapily. Objevila 
se v nich i s dětmi a v ranních novinách 
jakbysmet. Za chvíli ví o jejím objevu 
snad každý a ona i Natálka s Tomem 
získávají celosvětové uznání... 

Jak rozmnožit pětistovku na 6 500 
korun? Dlužníci, kteří již přišli do 
kontaktu s exekutorem, jistě vědí jak. 

Výsledkem nebývá přírůstek na kon-
tě, ale jde o několikanásobné navýšení 
dluhu, způsobené vyměřenými nákla-
dy na exekuce. Může se tak stát, že 
původně částka ve výši stovek korun 
se vyšplhá na tisíce, tak jak je uvedeno 
na příkladu v první větě článku.

Příčinu tohoto navýšení vysvětluje 
vedoucí právního odboru městského 
úřadu v Jirkově Miroslav Duchoň. 
„Exekuci nařizuje soudní exekutor, 

který má dle zákona právo na odměnu. 
Její výše se odvozuje od dlužné částky, 
nejméně činí tři tisíce korun. K tomu 
si ještě může připočíst paušální částku 
dalších tří tisíc korun, která zahrnuje 
případné další náklady na exekuci.“ 

Jde o cestovní výdaje, poštovní, 
soudní a jiné poplatky, dále náhradu 
za doručování písemností atd. Celková 
suma nákladů za exekuci neputuje do 
pokladny města, jak se někteří občané 
domnívají, ale přímo exekutorskému 
úřadu. 

Město obdrží dlužnou částku, pří-

padně zvýšenou o úroky z prodlení 
a pokud byl rozhodoval o závazku 
soud, tak se městu vrátí i uhrazené 
soudní poplatky. 

Pokud už občan dostane exekuční 
příkaz, vyplatí se jej do třiceti dnů za-
platit, v tom případě se totiž odměna 
exekutora snižuje o polovinu. Místo 
tří tisíc korun si může nárokovat pat-
náct stovek. „Když už k dluhu dojde, 
je potřeba uhradit ho včas, aby město 
nemělo důvod jej vymáhat,“ dodává 
varovně na závěr právník městského 
úřadu Duchoň.  (ed) 

Vítězná práce soutěže Děti čtou dětem Karolíny Rauerové

Celkem třináct akcí, na nichž míst-
ní rodiny se sbíraly jirkovské groše, 
pořádal v loňském roce spolek Archa 
777. 

Pod názvem Putování s tátou a má-
mou je zastřešovala kampaň Sítě ma-
teřských center ČR Křídla a kořeny 
naší rodiny, která je vychází z motta 
od J. W. Goetha: „Děti by měly do-
stat od svých rodičů dvě věci: kořeny
a křídla.“ Kořeny směřují do minulosti 
k prarodičům a Křídla upozorňují na 

zodpovědnost, která zavazuje každé-
ho, kdo přijímá úkol rodičovství.

Soutěže se zúčastnilo 77 rodin z Jir-
kova a Chomutova. „Oslavili jsme 
společně velikonoční a adventní svát-
ky, den dětí, otců i maminek. Věnovali 
jsme se tématu bezpečnosti a sportu, 
také jsme pořádali lampionový prů-
vod či piknik, pouštěli draky, užili si 
dětské divadlo,“ vypočítává některé 
z akcí předsedkyně Archy 777 Dagmar 
Daňková. Jednou z bonusových akcí 

byla také soutěž Děti čtou dětem (kdy 
vznikla Archeložka, dílo uveřejněné 
na této straně, pozn. red.). 

Na Mikuláše proběhlo Mikulášské 
slosování celé soutěže s oceněním pěti 
zúčastněných rodin, které nasbíraly 
osm a více grošů. „Na třetím místě 
se umístila rodina Pešornových, na 
druhém místě Fukalovi a první místo 
obsadili Přikrylovi,“ uvádí Daňková.

Akcí Archy 777 se v roce 2014 zú-
častnilo přibližně 600 rodin.  (dd/ed)

Pozor na dluhy, ty nesplácené rostou

Informace z právního odboru městského úřadu

Na začátku roku 2014 byl vytýčen cíl 
naší práce – nepřijímat pasivně daný 
program, ale sami se podílet a spolu-
pracovat na činnosti klubu. Zkusme se 
teď stručně projít uplynulým rokem…

Turisté mají zmapované okolí města 
a postupně se během roku zaměřova-
li na kratší i vzdálenější cíle a hned 
v lednu navázali pěším výletem do Vy-
soké Pece. V září se členky a členové 
rekreovali v krásném prostředí Šuma-
vy. Kdo si chtěl protáhnout tělo, měl 
a letos také má dvakrát týdně možnost 
si zacvičit. Odpoledne jsou také vě-
nována čtení časopisů, luštění, řešení 
kvízů a hádanek. 
Členky, které mají šikovné ruce, fan-

tazii a chuť něco tvořit, se starají o ve-
likonoční a vánoční dekorace. Společ-
ná sezení ve vyzdobených místnostech 
potvrzují pěkné vztahy v klubu.

Již jsme se v novinách zmiňovali
o týmové práci seniorů na počítačích, 

i letos se pokračuje, čtyři dny v týd-
nu je volný přístup k internetu. Nelze 
zapomenout na řadu společných akcí, 
jako byly besedy, návštěvy kina, za-
hradní slavnosti s hudbou a dva celo-
denní výlety. 

Součástí klubu je také pěvecký sbor 
Jirkovské seniorky pod vedením Evy 
Steinbachové, který byl nejvytíženější 
v prosinci, počínaje koncertem v jir-
kovském kostele, v chomutovském 
Luragu, v družebním Brand-Erbisdor-
fu a hostováním  v dalších městech. 

Největší zásluhu na činnosti Senior-
klubu má naše předsedkyně Milena 
Karbusová, jejíž neutuchající činoro-
dost a vřelý lidský přístup způsobují, 
že naše plány musí prostě vyjít. Děku-
jeme městskému úřadu v čele se sta-
rostou Radkem Štejnarem a místosta-
rostkou Danou Jurštakovou i ostatním 
za spolupráci, podporu a pomoc. 

 Jiřina Frantová, výbor Seniorklubu

Senioři se těší na 
další aktivní rok

PODĚKOVÁNÍ, KTERÁ DOŠLA 

NA ADRESU REDAKCE
○ Má dcera přestoupila na jirkovskou školu. Měly jsme z toho obavy, ale vše 

dopadlo na výbornou, příjemné a pěkné přivítání třídní paní učitelky i spolu-
žáků. Dokonce si troufám nazvat školu výbornou, celý kolektiv včetně pana 
ředitele, učitelů, dětí. Škola se nachází v Jirkově v Ervěnicích a je to lokalita, 
které jsem se bála, asi jako každý rodič. Ale tímto vyzývám i jiné rodiče, ne-
bojte se, skutečnost je jiná. Dcera se do školy těší. Děkujeme za milé a příjem-
né přivítání. Chválíme také rozsvícení stromečku a charitativní advent, které 
navštěvujeme každý rok. Jitka Buchalová, Chomutov (redakčně kráceno)

○ Děkujeme panu Bedřichu Fryčovi, řediteli KVIZu,  za zajištění přepra-
vy členů Seniorklubu na Červený hrádek. Měli jsme možnost strávit krásné  
nedělní adventní odpoledne. Připravený  program v dobových kostýmech
s nádhernou hudbou a zpěvy nás opravdu vzal za srdíčko. Bylo to pro nás 
nezapomenutelné předvánoční odpoledne. Za všechny zúčastněné seniory dě-
kuje Milena Karbusová

○ Jménem rodiny bychom chtěly poděkovat všem,kteří se přišli rozloučit 
s naší maminkou, paní Boženou Ryklovou. Děkujeme i těm,kteří se nemoh-
li zúčastnit a přesto projevili svoji soustrast. Ráda bych poděkovala MěÚSS
v Jirkově U Dubu za projevenou soustrast nad odchodem naší maminky, paní 
Boženy Ryklové. Zvláště děkuji sestřičkám ze 4. poschodí za obětavou a vzor-
nou péči. Za rodinu Hana Součková a Dana Havlíčková

Vizitka zastupitele: Jiří Banovský 

Karolína Rauerová předčítala své dílo při vyhlašování cen soutěže.  Foto ED

⇑ O vyhodnocení dlouhodobé soutěže Děti čtou dětem jsme informovali 
v listopadovém vydání, kdy jsme také slíbili, že uveřejníme výtvor, který zís-
kal cenu za nejlepší dílo v kategorii 9-11 let. Jeho autorkou je Karolína Raue-
rová ze Základní školy v Nerudově ulici. ⇑

Princezny, piráti, Červené karkulky, 
berušky, včeličky a jiná zvířátka a po-
hádkové postavičky zaplnily jirkovský 
kulturní dům v sobotu 17. ledna. Dům 
dětí a mládeže Paraplíčko pořádal 
jako každý rok za podpory města Kar-
neval pro děti. Kdo chtěl, zapojil se do 
soutěží, do tanečků či do bohaté tom-
boly. Vystoupily také skupiny Berušky
a Včeličky, které předvedly své taneční 
dovednosti. Vrcholem odpoledne bylo 
losování o nejlepší masku.  Foto DDM

Seniorklub je otevřen i nově příchozím. Sídlí v budově č. p. 409 v Chomu-
tovské ulici a jeho členové se scházejí od pondělí do čtvrtka od 14 do 16 hodin. 

Kulturní dům 

praskal ve švech

Stejně jako 
v předchozích 
volebních obdo-
bích, i v tomto 
novém představí-
me postupně jed-
notlivé zastupite-
le. Pořadí určuje  
první písmeno

v příjmení dle abecedy. První na řadě 
je politický nováček pětačtyřicetiletý 
Jiří Banovský, který se stal zastupite-
lem poprvé, a to za stranu ANO 2011. 

V Jirkově žije již pětadvacet let, při-
stěhoval se sem ze sousedního Cho-
mutova. Po revoluci začal vést obchod 
se starožitnostmi, který provozuje 
dodnes a přitom spolupracuje s cho-
mutovským muzeem. Čtvrtým rokem 
je také přísedícím Okresního soudu
v Chomutově. Důvodem, proč 
vstoupil do politiky, je snaha a vůle 
něco změnit. Podílet se na tom, aby 
obyvatelé Jirkova měli zajištěné 
základní potřeby. „Například bez-
pečnost, dále aby byly otevřené mož-

nosti bydlení či vzdělání,“ doplnil 
pro ilustraci. Důležitý je podle něj
i přístup občanů, jejich zájem a aktivní 
působení na život ve městě. 

Prioritou Jiřího Banovského je otáz-
ka bezpečnosti a hospodárné fun-
gování města. Politická činnost mu
v současné době zabírá výraznou část 
volného času, přesto si ještě najde čas 
na svou zálibu - motorku. Dříve se vě-
noval řecko-římskému zápasení, do-
dnes je aktivním členem klubu Czech 
Wrestling Chomutov.  (ed)
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⇒ S láskou, Rosie: středa 21 . 1. 17:30
⇒ Noc v muzeu: Tajemství hrobky: středa 21. 1. od 20 hodin
⇒ Birdman: čtvrtek 22. 1. a středa 28. 1. od 17:30
⇒ Babovřesky 3: čtvrtek 22. 1. od 20 hodin, pátek 23. 1. od 17:30, sobota 24. 1. od 20 
hodin, neděle 25. 1. 17:30, středa 28. 1. od 20 hodin, čtvrtek 29. 1. od 17:30, pátek 30. 
1. a sobota 31. 1. od 20 hodin
⇒ Hacker: pátek 23. 1. od 20 hodin, sobota 24. 1. od 17:30, středa 4. 2. od 20 hodin
⇒ Velká šestka: sobota 24. 1. (2D) a neděle 25. 1. (3D) vždy od 15 hodin
⇒ Sedmý syn 3D: čtvrtek 29. 1. od 20 hodin, neděle 1. 2. od 17:30
⇒ Mordecai: Grandiózní případ: pátek 30. 1., sobota 31. 1. a středa 4. 2. vždy od 17:30
⇒ Paddington: sobota 31. 1. a neděle 1. 2. od 15 hodin
⇒ Jupiter vychází 3D: čtvrtek 5. 2. a sobota 7. 2. vždy od 17:30, pátek 6. 2. od 20 hodin
⇒ Bílý Bůh: čtvrtek 5. 2. od 20 hodin
⇒ Pohádkář: pátek 6. 2. od 9 hodin nejen pro seniory
⇒ Tři srdce: pátek 6. 2. od 17:30, sobota 7. 2. od 20 hodin
⇒ Spongebob ve fi lmu: Houba na suchu: sobota 7. 2. (2D) a neděle 8. 2. (3D) vždy od 
15 hodin
⇒ Nezlomný: neděle 8. 2. od 17:30

PROGRAM KINA 

Žáci základní školy v Krušnohor-
ské ulici soutěžili ještě před Váno-
ci v Litvínově v šestnáctém ročníku 
Litvínovského Choroše. 

V přespolní soutěži šlo o poznávání 
rostlin a živočichů, zvládnutou 
práci s mikroskopem, ale také 
o vypracovávání chemických úloha 
úkolů z angličtiny, českého jazyka, 
dějepisu nebo zeměpisu. Účastníci 
rovněž poznávali minerály a horniny  
a museli zvládnout i různé sportovní 
dovednosti nebo vyhledat informace 
na počítači.

Do boje se pustila tříčlenná 
družstva žáků osmých a devátých 
tříd základních škol Ústeckého kraje, 
cílem bylo utkat se v oblasti přírodních 
věd a sportu. V letošním roce se soutě-
že zúčastnilo celkem 46 družstev z 37 
škol. Jirkovská škola se této soutěže  
zúčastňuje pravidelně. 

„Letos naši školu reprezentovalo 
družstvo žáků 8. A ve složení Vla-
dislav Wittmann, Martin Pěnkava 

a Daniela Petříková, které skončilo 
na pěkném 24. místě, a družstvo žáků 
9. A – Jiří Kraus, Jakub Kadlus a Kryš-
tof Velc, které se umístilo na úžasném 

4. místě. Oběma družstvům se soutěž 
moc líbila a naši osmáci se už těší na 
příští ročník,“ informovala o výsled-
cích Jitka Slapničková.  (ed)

Blížící se zimní prázdniny a meziná-
rodní den hor byl v prosinci důvodem 
k tomu, aby se žáci Základní školy 
v Nerudově ulici zúčastnili projektu
s názvem Jedeme na hory. 

Žáci se seznámili s krásnými kouty
a zajímavými místy naší země, které 
by mohli navštívit během prázdnin. 

Zopakovali si zásady správného cho-
vání v přírodě, aby si užili příjemné 
chvíle a neohrozili nijak životní pro-
středí ani svou bezpečnost a zdraví. 
Vyzkoušeli si také svou fyzickou zdat-
nost v lezecké aréně Jirkov, a tím sty-
lově zakončili svou přípravu.

 Markéta Rottová

Práci šikovného školníka mohou ob-
divovat děti i dospělí na základní škole 
v Krušnohorské ulici. Ve vstupní hale 
stojí vystavený model děkanského 
kostela sv. Jiljí, vyrobený z polysty-
renu. Jde opravdu o nepřehlédnutelné 
dílo, protože je široké 140 centimetrů 
a vysoké jako dospělý muž - 180 cen-
timetrů. 

„Jeho zhotovitelem je pan školník 
Josef Černý, který je již tvůrcem mo-
delu celé naší školy, vystaveného na 
tomtéž místě. Od prvního dne, kdy 
byl model kostela vystaven, jej už ob-
divovaly stovky žáků naší školy, ale 
i další, kteří do školy pouze zavítali. 
Touto cestou bychom chtěli všichni 
našemu šikovnému panu školníkovi 
poděkovat,“ vzkazuje Anna Kolínská 
za všechny učitele, učitelky a zaměst-
nance základní školy.  (ed)

Ve škole mají miniaturu 
kostela sv. Jiljí

Základní škola ve Studentské ulici 
získala mezinárodní titul Ekoškola. 
Předcházel tomu audit, na jehož zákla-
dě teď jirkovská škola může používat 
vlajku, logo a název Ekoškola po dobu 
dvou let. 

Koordinátorem vzdělávacího progra-
mu pro základní a střední školy v Čes-
ké republice je Sdružení Tereza. Cílem 
programu je snižování ekologického 
dopadu školy a svého jednání na život-
ní prostředí, a to aktivitou samotných 
žáků. Na nich je také velká část zodpo-
vědnosti - zakládají Ekotým, analyzují 
ekologický stav školy, plánují opatření 
(například jedno z nich může být i zby-
tečně nesvítit), realizují je. 

Ekoškola po udělení titulu získává  
přístup k příručkám plných nápadů pro 
žáky i pedagogy, výukové hodiny na 
míru či kompletní poradenský a infor-
mační servis. Možností je také získat 
fi nance na projekty.  (ed)

Další program a případné změny na vývěskách na budově kina. 

Online rezervace na www.kinojirkov.nainternetu.cz.

Precizní práce - na modelu kostela je 
vyvedená nejen podezdívka, freska, ho-
diny i městský erb. Jak je vidět, autor 
Josef Černý má cit pro detail a šikovné 
ruce.  Foto ZŠ

Kluci z Jirkova vysoutěžili čtvrté místo

Jedno ze dvou zúčastněných družstev, Jiří Kraus, Jakub Kadlus a Kryštof Velc
z 9. A, kteří se umístili na čtvrté příčce soutěže.  Foto ZŠ

Jirkov má díky 

dětem Ekoškolu
Příprava na hory 

proběhla i ve škole

Skupinové foto se všeříkajícími kulisami.  Foto ZŠ

Vážení čtenáři, po delší pauze se 
na stránky Jirkovských novin vrací 
Retrorubrika. Nadále bude vycházet 
pravidelně a od příštího čísla bude mít 
vyhrazen stálý prostor. 

Co v ní najdete? Vrátíme se k  seriálu 
o ervěnickém Sokolu, v němž čerpá-
me z původní kroniky. založené v ro-
ce 1898. Kromě vzpomínek na po-
čátky českého tělovýchovného hnutí 
v pohraničí obsahuje bohatou fotodo-
kumentaci. A protože první dvě části 
seriálu vyšly už v roce 2013 a 2014, 
vrátíme se k němu znovu od začátku.

Dále budeme znovu listovat půl sto-
letí starou kronikou města Jirkova. 
Záznamy z roku 1965 rovněž doplní 
dobové fotografi e.

Do zákoutí starého Jirkova, jež už 
většinou zmizela, se vrátíme v sérii 
kreseb jirkovského kronikáře z 20. 
let 20. století, jimž nastavíme zrcadlo 
současné podoby zachycených míst.

Redakce JN má k dispozici také fo-
toarchiv snímků Jirkova, zachycující 
město v proměnách času od počátku 
20. století až do nedávné minulosti. 

Budeme vám ukazovat, jak vypada-
lo staré město, než ho pohltil beton 
a asfalt.

Další materiály bychom rádi připra-
vovali i ve spolupráci s vámi – pokud 

máte nějaké náměty nebo zajímavé do-
bové snímky, případně jiné materiály 
vhodné k publikování, uvítáme, když 
se obrátíte na redakci Jirkovských no-
vin (jirkovske.noviny@jirkov.cz).

  ...retrorubrika...         ...retrorubrika...            ...retrorubrika...

První pozvánka na obrázkové toulky starým Jirkovem – pohled na historické 
centrum z kostelní věže zachycuje dodnes zachovalou částí náměstí s budovami 
pošty, městského úřadu a lékárnu. Pozadí snímku umožňuje určit období, kdy byl 
pořízen - v plném proudu je výstavba domů na Osadě, tehdy pojmenované po  
Juliu Fučíkovi, jde tedy o přelom 50. a 60. let minulého století. 
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Jirkovské noviny č. 1

Místo pro prezentaci i zázemí turistům poskytly jako ob-
vykle klubové prostory „tomíků“.             Foto Luboš Mizun

24. 1.    2. liga muži A Praga Praha 10:00 + 14:00
24. 1.    1. liga juniorky Tatran Střešovice 12:00 + 16:00
25. 1.    KP mladší žákyně 3 mistrovský turnaj   9:00
31. 1.    KP starší žákyně mistrovský turnaj   9:00
  7. 2.    KP muži B VK Roudnice n. L. 10:00 + 14:00
14. 2.    1. liga junioři SK Volejbal Ústí n. L. 10:00 + 13:00
14. 2.    2. liga muži A Jablonec n. N. 11:30 + 14:30
14. 2.    1. liga juniorky Spartak Děčín 10:00 + 14:00

místo: tělocvična Základní školy Krušnohorská - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov- Ervěnice

Snímek z podzimního utkání proti Dubicím. U míče kapitánka Denisa Badinková, 
nabíhá jí Štěpánka Lukešová, v pozadí Miroslava Kolomazníková.   Foto 3x LM

Fotbalistky bojují o špičku tabulky

▲ „Kotel“ příznivců není možná početný, o to však hlasitěj-
ší. ◄ Takhle se v utkání s Dubicemi ženy radovaly osmkrát.

Turisté nelenoší, do hor vyrazili už 3. lednaŠkolní plavecké štafety 
soupeřily o pohár starosty města

Ženy fotbalového oddílu SK Ervě-
nice - Jirkov (nový ofi ciální název TJ 
VČSA Ervěnice, platný od 1. 1. 2015) 
tráví zimní přestávku své soutěže na 
čtvrté příčce. V Divizi A žen Čechy 
vytěžily z jedenácti utkání 19 bodů za 
šest vítězství a jednu remízu. Přesto-
že podle trenéra Igora Delinčáka tyto 
výsledky úplně neodpovídají očekává-
ním, vzhledem k předváděné hře, úrov-
ni přípravy a komplikacím, které tým 
potkaly, lze podzim sezóny 2014/2015 
hodnotit kladně.

„Podařilo se stabilizovat kádr a po-
kračovat v trendu zapracovávání hrá-
ček v žákovském a dorosteneckém 
věku do sestavy,“ uvedl dále Delinčák 
a zdůraznil, že jirkovské fotbalistky 
jako jediné družstvo z popředí tabulky 
soutěže nevyužívají střídavých startů 
a hostování hráček z vyšších soutěží. 
„Máme dostatečně široký kádr a kva-
litu hráček a proto z dlouhodobého 
hlediska považuji tuto praxi našich 
soupeřů za neperspektivní a kontra-
produktivní.“ 

Situaci týmu výrazně zkompliko-
val dlouhodobý výpadek dvou jeho 
opor, zkušených středních obránkyň 
Andrey Mayerové a Šárky Mašlové. 
„I když nás jejich absence určitě stá-
la několik míst v tabulce, družstvo si 
s touto situací poradilo nad očekávání. 
Lucie Vlachová s Petrou Antalovou,  
které je nahradily, zvládaly tyto posty 

velmi dobře,“ řekl dále trenér a při-
pomněl další komplikaci, kterou bylo 
dlouhodobé zranění obou brankářek. 
„Tady nám výrazně pomohla Andrea 
Hausdorfová, která se vrátila k aktiv-
ní kariéře a ve zbytku sezóny byla, 
tak jak mnohokrát předtím, výraznou 
oporou.“

Trenér při hodnocení výkonů svých 
svěřenkyň vyzdvihl zkvalitnění tré-
ninkové přípravy navzdory překážkám 
v podobě studijních, pracovních i ma-
teřských povinností. „Přestože se herní 
výkon zlepšil, stále máme rezervy, ze-
jména ve střelecké produktivitě a kon-

diční připravenosti některých hráček,“ 
neopomněl Delinčák zmínit, že je stále 
co zlepšovat.

Jarní část soutěže se rozběhne až kon-
cem března, hráčky se na ni začínají 
v průběhu ledna pomalu připravovat. 
„Čekají nás zápasy v hale, na umělém 
trávníku a také kondiční tréninky,“ 
prozradil I. Delinčák náplň zimní pří-
pravy a závěrem se vyjádřil k ambicím 
svého týmu. „Z dlouhodobého hledis-
ka směřujeme k cíli nejenom postoupit 
do vyšší soutěže, ale hlavně k výkon-
nostnímu růstu hráček, tak, abychom 
v ní hráli důstojnou roli.“              (lm)

 Už potřinácté vyrazili místní i přespolní turisté hned první 
sobotu v novém roce na tradiční pochod nazvaný Krušnohor-
ské poselství. Akci, kterou pořádají společně TOM Stopaři, 
Klub Krušnohorců a Klub českých turistů VTŽ Chomutov 
pod záštitou města Jirkova, počasí přálo. Přestože občas za-
dul silný vítr a semtam to klouzalo, teplota se pohybovala 
v přijatelné hodnotě těsně nad nulou. 

Jako obvykle byly připraveny tři trasy různé náročnosti. 
Na tu nejdelší, třicetikilometrovou, se vydalo sedm sportov-
ců, cestu o deset kilometrů kratší si vybralo 32 pochodníků 
a nejvíce turistů - 94 (z toho 12 dětí) – přilákala spíše delší 
procházka, dlouhá 11 kilometrů. Celkem tedy vyrazilo 133 
účastníků, o dvou psech nemluvě.

Mezi těmi, kteří se rozhodli místo novoročního lenošení 
vyrazit do kopců nad Jirkovem, byli i dva zahraniční turisté, 
z Lipska a Chemnitzu. Pochod měl i své veterány, mezi že-
nami to byla turistka z Karlových Varů (77 let), mezi muži 
její chomutovský kolega ještě o pět let starší. Jak už se stalo 
zvykem, Krušnohorské poselství přilákalo kromě jednotliv-
ců i kolektivy turistů z Chomutova, Duchcova a Sokolova.

Jak shrnul jeden z organizátorů, jirkovský Jaroslav Raisr, 
domácí i přespolní účastníci pochodu se loučili spokojení. Za 
zdárný průběh tak patří dík nejen organizátorům, ale i jeho 
aktérům, protože právě oni jsou potvrzením smysluplnosti 
podobných akcí.                                                              (lm)

Základní škola ve Studentské využívá svůj bazén nejen k výuce. Na posled-
ní školní den, pátek 19. prosince, přichystala plavecké štafetové závody O po-
hár starosty města, na něž pozvala i ostatní jirkovské a chomutovské školy. Nako-
nec se zápolení odehrálo pouze mezi domácími -.své síly změřila pouze družstva 
místní školy, včetně týmu dospělých. Za „dospěláky“ startoval kromě pracovníků 
školy (Matěj Dvořák, Jana Novotná, Silvie Musilová ml.) také starosta Radek 
Štejnar. 

O stupně nejvyšší se poprali po tvrdém souboji ve volném způsobu třídy
8. B, které si vybojovala třetí příčku, stříbrná 9. B a celkoví vítězové, štafeta tří-
dy 9. A. Podle ředitele školy Jana Dudy se sportovní akce, která měla svou premi-
éru, vydařila a všem aktérům líbila, takže se zřejmě o pohár starosty utkají mladí 
plavci letos v prosinci znovu. Snad už přivítají i soupeře z ostatních škol.      (jd/lm)

Společné foto všech závodníků včetně starosty.          Foto archiv ZŠ Studentská

Domácí mistrovská utkání 
Klubu stolního tenisu Jirkov

místo: kryt CO u Základní školy Krušnohorská - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas

24. 1.   KP 1. třída muži C TTC Roudnice n. L. B 16:00
24. 1.   2. liga ženy A Jiskra Jaroměř A 10:00
24. 1.   2. liga ženy A  TJ SK Dobré D 14:00
24. 1.   KP 1. třída muži C  SKST Baník Most D 10:00 
31. 1.   KP 2. třída muži D  SKST Baník Most E 16:00
  7. 2.  3. liga muži A TTC Roudnice n. L. B  15:00
  8. 2.  3. liga muži A SKST Baník Most A 10:00
14. 2.  KP 2. třída muži D Sokol Dobroměřice A 16:00
15. 2.  KP 2. třída muži D OU Libořice A 10:00
21. 2.  2. liga ženy A STC Slaný A 10:00
21. 2.  KP 1. třída muži C  Baník Březenecká A 16:00

Lezecká aréna Jirkov pořádá kromě sportovních akcí a hudebních večerů 
také besedy, jejichž hosty jsou zajímavé osobnosti, zejména z oblasti adrenali-
nových sportů. Besedy probíhají pravidelně každý měsíc, ale ta únorová bude 
zřejmě patřit k vrcholům sezóny. Jejím protagonistou bude Radek Jaroš, jedna 
z nejznámějších osobností nejen českého, ale i světového horolezectví. Jaroš je 
patnáctým horolezcem na světě a prvním Čechem, který zdolal všech 14 světo-
vých osmitisícovek bez použití kyslíku. Přednáška nazvaná příznačně Koruna 
Himálaje proběhne v pondělí 16. února od 19 hodin.

Podrobnosti o této exkluzivní přednášce, stejně jako o dalších zajímavých 
akcích, které v Lezecké aréně Jirkov probíhají nebo se chystají, najdete na 
www.lezecka-arena.cz.

Lezecká aréna Jirkov zve na přednášku 
prvního českého pokořitele všech 

himálajských osmitisícovek
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